démico, además de realizar el pago del total de 

derechos académicos (8 créditos) según el valor 

del crédito de la modalidad presencial, deberán 

abonar $2,000 (dos mil dólares americanos) al 

tipo de cambio vigente. Adicionalmente, se 

cancelará $122.00 (ciento veintidós dólares ame-

ricanos), al tipo de cambio vigente, por concepto 

de matrícula a la Universidad EAFIT de Medellín, 

Colombia. 

Pago al contado 

Si el  alumno desea pagar el costo total del 

programa al contado, se otorga un descuento de 

5%. Este descuento es acumulable con otros